

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  
Администрации города Омска

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с проведением текущего ремонта объектов жилищного фонда города Омска, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» к постановлению Администрации города Омска от 18 ноября 2013 года № 1358-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с проведением текущего ремонта объектов жилищного фонда города Омска, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пункте 10 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 12:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

5) в пунктах 19, 20 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

2. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат на подготовку многоквартирных домов к сезонной эксплуатации» к постановлению Администрации города Омска от 29 ноября 2012 года № 1552-п «О предоставлении из бюджета города



Омска субсидий на возмещение затрат на подготовку многоквартирных домов к сезонной эксплуатации» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пункте 11 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 13:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить слова «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

5) в пунктах 24, 25 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

3. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение части затрат предприятиям банного хозяйства, оказывающим банные услуги населению в общих отделениях второго разряда по утвержденным Администрацией города Омска тарифам, возникших в результате введения ограничений, связанных с предотвращением распространения новой коронавирусной инфекции» к постановлению Администрации города Омска от 2 декабря 2020 года № 2020 № 716-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение части затрат предприятиям банного хозяйства, оказывающим банные услуги населению в общих отделениях второго разряда по утвержденным Администрацией города Омска тарифам, возникших в результате введения ограничений, связанных с предотвращением распространения новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пункте 13 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 15:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;



5) в пунктах 21, 22 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

4. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на услуги муниципальных бань города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 25 января 2012 года № 143-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на услуги муниципальных бань города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пункте 11 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 13:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела III «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

5) в пунктах 19, 20 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

5. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием и ремонтом линий наружного освещения города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 16 июня 2021 года № 367-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием и ремонтом линий наружного освещения города, и внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 3 ноября 2017 года № 1215-п» внести следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пунктах 12, 17 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 14:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;



4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

5) в пунктах 23, 24 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

6. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат на электроснабжение наружного освещения города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 3 ноября 2017 года № 1215-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат на электроснабжение наружного освещения города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пунктах 12, 19, 26 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 14:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить.

5) в пунктах 14, 23, 24 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

7. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ многоквартирных домов» к постановлению Администрации города Омска от 23 августа 2018 года № 857-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ многоквартирных домов» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пунктах 10, 15, 20, 26 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 12:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового



контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

5) в пунктах 23, 24 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

8. Внести в приложение «Положение о предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов» к постановлению Администрации города Омска от 19 января 2018 года № 40-п «О предоставлении из бюджета города Омска субсидий на финансовое обеспечение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «за соблюдением условий, целей и порядка» заменить словами «за соблюдением условий и порядка»;

2) в пунктах 5, 10 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

3) в пункте 12:

- в подпункте 1 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска»;

- подпункт 2 исключить;

4) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

5) в пунктах 22, 23 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

9. Внести в приложение «Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетным учреждениям города Омска, в отношении которых департамент городского хозяйства Администрации города Омска осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели» к постановлению Администрации города Омска от 31.12.2020 № 834-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетным учреждениям города Омска, в отношении которых департамент городского хозяйства Администрации города Омска осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели» внести следующие изменения:

1) в пункте 10 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «департаментом финансов Администрации города Омска»;

2) в пунктах 21, 22 слова «департаментом финансов и контроля Администрации города Омска» заменить словами «управлением финансового контроля Администрации города Омска».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест

